به عقیده وی سلسله صفوی دوران کودکی را در زمان شاه اسماعیل اول و جانشینان بلافصل او گذرانید، در زمان شاه عباس کبیر به بلوغ رسید و در زمان شاه سلطان حسین نشانه‌های انحطاط سلسله هر روز بیشتر نمایان شد (لاکهارت، ۱۳۸۰: ۱۴).

عللی که ولادیمیر مینورسکی در حاشیه کتاب *تذکره‌الملوک سازمان اداری صفویه* (چاپ ۱۹۴۳ م. / ۱۳۲۲ ه. ش) برای فروپاشی این سلسله ارائه کرده به شرح زیر است:

- از بین رفتن کامل جنبه الهی، یعنی بنیانی که شاه اسماعیل اول دولت خود را بر پایه آن بنا نمود، بدون آن که ایدئولوژی پویای دیگری جانشین آن گردد؛
- رویارویی شدید عناصر قدیمی و جدید طبقه نظامیان؛
- به هم خوردن توازن زمین‌های ممالک و خاصه؛ که در نتیجه